27/01/2026 e a data de término da vigência em 26/01/2027, em conformidade com o art. 107(da Lei 

Federal n2  14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA -DO  VALOR  

3.1. O valor global da contratação referente ao objeto do presente instrumento será acrescido em 10% 

(dez por dento), que corresponde ao valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), para 

o próximo período de vigência, passando o montante global de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e 

oito mil reais) para R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais), referente à acréscimo 

de valor, em conformidade com o art. 124, alínea "a" e artigo 125 da Lei n2  14.133/2021, que será pago 

em parcelas iguais, mensalmente, de acordo com o respectivo serviço prestado. 

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA